
LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 

Indirizzi: Classico, Linguistico EsaBac, Scientifico, 
       Linguistico Internazionale Spagnolo  
Piazza A. Moro, 37 -  73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 - Fax 0836/484302 

Web: www.liceocapece.gov.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 
Posta certificata: dirigenza@pec.liceocapece.it 

DIRIGENZA CIRCOLARE N. 20 A.S. 2014/2015 

 
Prot. n. 7991/C01       Maglie, 22 settembre 2014 
 
 
 
        Alle Signore e ai Signori Docenti 

        Al Personale A.T.A. 

        Alle Signore e ai Signori Genitori 

        Alla Commissione Elettorale 

        Al Direttore S.G.A. 
 
 
 
Oggetto: rinnovo triennio Consiglio d’Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974; 
VISTA  l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM n. 
  267 e 268 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; 
VISTO  l’art. 2 dell’O.M. n. 215/1991; 
VISTO  il D.Lvo 297 del 16/04/1994; 
VISTA  la C.M. n. 42 del 21/07/2014, prot. n. 4819 del MIUR; 
VISTO  il Decreto del 09/09/13, prot. n. 6379 dell’USR Puglia; 
CONSIDERATO che non vi sono più candidati che possono essere nominati in surroga, 

 
DECRETA 

 
a norma dell’art. 2 dell’O.M. 215 del 15/07/1991, l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo 
triennale delle COMPONENTI: DOCENTI, A.T.A. e GENITORI nel Consiglio d’Istituto, con le 
seguenti modalità: 

i Docenti, il Personale A.T.A. e i Genitori votano per la propria componente nel Consiglio 
d’Istituto nei giorni: domenica 16 novembre 2014 (dalle ore 8,00 alle ore 12,00) e lunedì 17 
novembre 2014 (dalle ore 8,00 alle ore 13,30) eleggendo i propri Rappresentanti. 

 

 



Le liste potranno essere formate al massimo da: 

COMPONENTE DOCENTI , sedici candidati. Ogni elettore potrà esprimere massimo DUE 
preferenze sulla propria scheda apponendo una croce sul nome del candidato o sul simbolo 
prestampato sulla scheda medesima. 

COMPONENTE PERSONALE A.T.A. , quattro candidati. Ogni elettore potrà esprimere massimo 
UNA preferenza sulla propria scheda apponendo una croce sul nome del candidato o sul simbolo 
prestampato sulla scheda medesima. 

COMPONENTE GENITORI , otto candidati. Ogni elettore potrà esprimere massimo DUE 
preferenze sulla propria scheda apponendo una croce sul nome del candidato o sul simbolo 
prestampato sulla scheda medesima. 

Secondo le disposizioni di legge, le liste per il Consiglio d’Istituto dovranno pervenire, tramite uno 
dei firmatari, alla Segreteria della Commissione Elettorale, presso l’Assistente Amministrativo, il 
Sig. Graziano Curri, dalle ore 9,00 del 29/10/2014 (20° giorno antecedente le votazioni) e non oltre 
le ore 12,00 del 05/11/2014 (15° giorno antecedente le votazioni). 

Ciascuna lista delle componenti Docenti e Genitori dovrà essere presentata da almeno venti elettori 
della stessa componente (in quanto la medesima è superiore a 200 unità); per la componente 
Personale A.T.A. le liste dovranno essere presentate da almeno 1/10 degli elettori. 

Il modello per la presentazione delle liste potrà essere ritirato presso l’URP rivolgendosi 
all’Assistente Amministrativo, la Sig.ra Anna Rita Melileo. 

La lista potrà comprendere un numero di candidati non superiore al doppio dei membri da eleggere 
per ciascuna delle categorie. 

La propaganda elettorale potrà svolgersi dal 18° al 2° giorno antecedente quello delle votazioni, e 
cioè entro il 14/11/2014. Le richieste di eventuali riunioni saranno presentate al Dirigente Scolastico 
entro il 10° giorno precedente le votazioni. 

Si individuano come spazi dedicati all’affissione dei volantini di propaganda le sole bacheche, con 
esclusione dei muri: tali volantini saranno rimossi a cura di chi li avrà affissi entro il termine di 
legge (2° giorno precedente le votazioni). 

Al termine delle operazioni di scrutinio e verbalizzazione, si rammenta che tutto il materiale dovrà 
essere consegnato alla Commissione Elettorale. 

Per ogni chiarimento in merito alle procedure elettorali, si prega di contattare il prof. Mario Ferrara, 
Presidente della Commissione elettorale, o l’Assistente Amministrativo, il Sig. Graziano Curri. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       F.to     Prof.ssa Gabriella Margiotta 


